
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 
 

ПРОТОКОЛ № ДК-09/2019 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                         28 мая 2019 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР. 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  

1. Бабаев Вадим Лятифович – Генеральный директор ООО Строительная компания 

«Стройинвест»; 

2. Ленартович Елена Алексеевна – представитель АО «Сибавиастрой», по доверенности №БН 

от 27.05.2019г., действующей до 31.05.2019г.; 

3. Орлова Галина Анатольевна – представитель ООО «Агроспецстроймонтаж», по 

доверенности №БН от 24.05.2019г., действующей до 31.05.2019г.; 

4. Щедрина Светлана Александровна – представитель АО «Дорожник», по доверенности №42 

от 27.05.2019г., действующей до 26.05.2020г. 

 

Повестка дня: 

1. . Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  
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№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о применении 

мер дисциплинарного воздействия 

1.  ООО «Гарант-Строй» 3808096228 Акт № 19-511; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

2.  ООО «Сибстрой» 3811078677 Акт № 19-512; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

3.  ООО «Агроспецстроймонтаж» 3827013410 Акт № 19-513; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

4.  АО «Иркутскоблгаз» 3800000750 Акт № 19-544; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

5.  ООО «Энерготехномаш» 3808052100 Акт № 19-517; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

6.  АО «Дорожник» 3837000361 Акт № 19-445; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

7.  АО «СИБ РМСУ» 3823004246 Акт № 19-502; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

8.  ОАО «Сибавиастрой» 3811017434 Акт № 19-507; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

9.  ООО «Сантехлюкс» 3808178294 Акт № 19-546; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

 

2. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о применении 

мер дисциплинарного воздействия 

1. ООО «Гипрокоммунстрой» 3811169356 Акт № 19-519; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

2. ООО «Компания ВИТА-

ЭЛЕКТРИК» 

3811077592 Акт № 19-520; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

 

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о применении 

мер дисциплинарного воздействия 

1.  ООО «Домострой Профи» 3849006713 Акт №19-454; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
2.  ООО Строительная Компания  

«Энергострой» 

3849057370 Акт №19-456; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

3.  ООО Управляющая компания 

«Усолье Жилсервис» 

3819019850 Акт №19-461; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

4.  АО «РусНедра» 3811173810 Акт №19-464; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
5.  АО «РусНедра» 3811173810 Акт №19-518; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
6.  ЗАО «Компания 

ИркутскРемСпецСтрой» 

3811082560 Акт №19-475; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

7.  МУП «Шелеховские тепловые 

сети» 

3821009390 Акт №19-476; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

8.  МУП «Шелеховские тепловые 

сети» 

3821009390 Акт №СРО-2676; Протокол заседания 

Контрольной комиссии № КК-05/2019 от 
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26.03.2019г.; Протоколы Дисциплинарной 

комиссии №№ №ДК-03/2019 от 26.02.2019г., ДК-

06/2019 от 09.04.2019г. 

9.  ОАО «Дорожная 

Строительная Компания 156» 

3801107390 Акт №19-477; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

10.  ООО «Арм-Строй» 3827018257 Акт №19-478; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
11.  ООО «Атмен Хаус» 3811128342 Акт №19-479; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
12.  ООО «Веста Реал Сервис» 3810313825 Акт №19-480; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
13.  ООО «ВиТ» 3801041068 Акт №19-481; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
14.  ООО «Гарант-Строй» 3808096228 Акт №19-482; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
15.  ООО «Деметра-Строй» 3808206897 Акт №19-484; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
16.  ООО «Дин Со» 3811064219 Акт №19-486; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
17.  ООО «Иркутская Инженерная 

Строительная Компания» 

3849003060 Акт №19-487; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

18.  ООО «КСИ-СТРОЙ» 3810044393 Акт №19-488; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
19.  ООО «ЛИТЭК» 3811074560 Акт №19-489; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
20.  ООО «Палп-Строй»    3811121033 Акт №19-490; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
21.  ООО «Сибмонтаж» 3801055790 Акт №19-493; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
22.  ООО «Сибстрой» 3811078677 Акт №19-494; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
23.  ООО «СК-Илим» 3817040260 Акт №19-496; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
24.  ООО Строительная компания 

«Поместье» 

3811152987 Акт №19-498; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

25.  ООО «Энерготехстрой» 3812102139 Акт №19-500; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
26.  ООО «Компания 

ВостСибСтрой» 

3811445648 Акт №19-528; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

27.  ООО «ПолимерСпецСтрой» 3812097270 Акт №19-529; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
28.  ООО 

«ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТА

Ж» 

3827048653 Акт №19-381; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-05/2019 от 26.03.2019г. 

Протоколы Дисциплинарной комиссии № ДК-

06/2019 от 09.04.2019, № ДК-08/2019 от 

14.05.2019 
29.  

ООО Строительная компания 

«Стройинвест»  
3811060310 

Акт №19-386 Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-05/2019 от 26.03.2019г.; 

протоколы Дисциплинарной комиссии №ДК-

06/2019 от 09.04.2019; № ДК-07/2019 от 

23.04.2019        

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о применении 

мер дисциплинарного воздействия 

1.  ООО «Гарант-Строй» 3808096228 Акт № 19-511; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

2.  ООО «Сибстрой»  3811078677 Акт № 19-512; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

3.  ООО «Агроспецстроймонтаж» 3827013410 Акт № 19-513; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

4.  АО «Иркутскоблгаз» 3800000750 Акт № 19-544; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

5.  ООО «Энерготехномаш» 3808052100 Акт № 19-517; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

6.  АО «Дорожник» 3837000361 Акт № 19-445; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

7.  АО «СИБ РМСУ» 3823004246 Акт № 19-502; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

8.  ОАО «Сибавиастрой» 3811017434 Акт № 19-507; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

9.  ООО «Сантехлюкс» 3808178294 Акт № 19-546; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: Орлову Галину Анатольевну, которая ответил на вопросы членов комиссии, 

сообщила о полном погашении задолженности. 

СЛУШАЛИ: Щедрину Светлану Александровну, которая ответил на вопросы членов комиссии, 

сообщила, что 4 специалиста прошли обучение по программе повышение квалификации, отчет 

направлен на проверку куратору 23.04.2019г. 

СЛУШАЛИ: Ленартович Елену Алексеевну, которая сообщила членам комиссии, что ведется 

работа по включению специалиста в НРС. 

РЕШИЛИ:  

1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
Наименование организации ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО «Гарант-Строй» 3808096228 10.06.2019 1 

2.  ООО «Сибстрой» 3811078677 10.06.2019 Все пункты 

3.  ООО «Агроспецстроймонтаж» 3827013410 24.06.2019 2, 3 

4.  АО «Иркутскоблгаз» 3800000750 24.06.2019 Все пункты 

5.  ООО «Энерготехномаш» 3808052100 24.06.2019 2, 3, 5 

6.  АО «Дорожник» 3837000361 24.06.2019 Все пункты 

7.  АО «СИБ РМСУ» 3823004246 24.06.2019 1-3 

8.  ОАО «Сибавиастрой» 3811017434 24.06.2019 1 

9.  ООО «Сантехлюкс» 3808178294 10.06.2019 Все пункты 

ГОЛОСОВАЛИ: 
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«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о применении 

мер дисциплинарного воздействия 

1. ООО «Гипрокоммунстрой» 3811169356 Акт № 19-519; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

2. ООО «Компания ВИТА-

ЭЛЕКТРИК» 

3811077592 Акт № 19-520; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г. 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия.  

СЛУШАЛИ: члена Дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила членам комиссии, что в Исполнительную дирекцию поступили гарантийные письма от 

ООО «Гипрокоммунстрой» (Вх.№0530 от 28.05.2019г.) и ООО «Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК» 

(Вх.№0508 от 21.05.2019г.), ООО «Гипрокоммунстрой» погасило большую часть задолженности 

28.05.2019 (п/п №63). 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра 

Лаврентьевича, который сообщил членам комиссии, что бухгалтерия Исполнительной дирекции 

контролирует исполнение обязательств по гарантийным письмам. Предложил закрыть проверки 

в связи с предоставлениями гарантийных писем. 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с предоставлением гарантийных писем об 

оплате задолженности по регулярным членским взносам, в отношении организаций: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1.  ООО «Гипрокоммунстрой» 3811169356 

2.  ООО «Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК» 3811077592 

 

2. Уведомить организации о настоящем решении. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  
«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о применении 

мер дисциплинарного воздействия 

1.  ООО «Домострой Профи» 3849006713 Акт №19-454; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
2.  ООО Строительная Компания  

«Энергострой» 

3849057370 Акт №19-456; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

3.  ООО Управляющая компания 

«Усолье Жилсервис» 

3819019850 Акт №19-461; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

4.  АО «РусНедра» 3811173810 Акт №19-464; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
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5.  АО «РусНедра» 3811173810 Акт №19-518; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
6.  ЗАО «Компания 

ИркутскРемСпецСтрой» 

3811082560 Акт №19-475; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

7.  МУП «Шелеховские тепловые 

сети» 

3821009390 Акт №19-476; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

8.  МУП «Шелеховские тепловые 

сети» 

3821009390 Акт №СРО-2676; Протокол заседания 

Контрольной комиссии № КК-05/2019 от 

26.03.2019г.; Протоколы Дисциплинарной 

комиссии №№ №ДК-03/2019 от 26.02.2019г., ДК-

06/2019 от 09.04.2019г. 

9.  ОАО «Дорожная 

Строительная Компания 156» 

3801107390 Акт №19-477; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

10.  ООО «Арм-Строй» 3827018257 Акт №19-478; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
11.  ООО «Атмен Хаус» 3811128342 Акт №19-479; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
12.  ООО «Веста Реал Сервис» 3810313825 Акт №19-480; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
13.  ООО «ВиТ» 3801041068 Акт №19-481; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
14.  ООО «Гарант-Строй» 3808096228 Акт №19-482; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
15.  ООО «Деметра-Строй» 3808206897 Акт №19-484; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
16.  ООО «Дин Со» 3811064219 Акт №19-486; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
17.  ООО «Иркутская Инженерная 

Строительная Компания» 

3849003060 Акт №19-487; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

18.  ООО «КСИ-СТРОЙ» 3810044393 Акт №19-488; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
19.  ООО «ЛИТЭК» 3811074560 Акт №19-489; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
20.  ООО «Палп-Строй»    3811121033 Акт №19-490; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
21.  ООО «Сибмонтаж» 3801055790 Акт №19-493; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
22.  ООО «Сибстрой» 3811078677 Акт №19-494; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
23.  ООО «СК-Илим» 3817040260 Акт №19-496; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
24.  ООО Строительная компания 

«Поместье» 

3811152987 Акт №19-498; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

25.  ООО «Энерготехстрой» 3812102139 Акт №19-500; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
26.  ООО «Компания 

ВостСибСтрой» 

3811445648 Акт №19-528; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        

27.  ООО «ПолимерСпецСтрой» 3812097270 Акт №19-529; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-08/2019 от 14.05.2019г        
28.  ООО 

«ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТА

Ж» 

3827048653 Акт №19-381; Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-05/2019 от 26.03.2019г. 

Протоколы Дисциплинарной комиссии № ДК-

06/2019 от 09.04.2019, № ДК-08/2019 от 

14.05.2019 
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29.  

ООО Строительная компания 

«Стройинвест»  
3811060310 

Акт №19-386 Протокол заседания Контрольной 

комиссии № КК-05/2019 от 26.03.2019г.; 

протоколы Дисциплинарной комиссии №ДК-

06/2019 от 09.04.2019; № ДК-07/2019 от 

23.04.2019        

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок. Предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия.  

СЛУШАЛИ: Бабаева Вадима Лятифовича, который сообщил членам комиссии, что отчет 

направлен на проверку куратору. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Горбовского Сергея Евгеньевича, который 

предложил выдать предупреждение организациям, не предоставившим отчет, со сроком 

устранения 1 месяц. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 3; «против» - 4; «воздержался» - 0 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра 

Лаврентьевича, который предложил выдать предупреждение организациям, не предоставившим 

отчет, со сроком устранения до 10.06.2019г. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 4; «против» - 3; «воздержался» - 0 

Решение принято большинством голосов 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате внеплановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
Наименование организации ИНН 

1.  ООО Строительная Компания  «Энергострой» 3849057370 

2.  ООО «Палп-Строй»    3811121033 

3.  ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ» 3827048653 

4.  ООО Строительная компания «Стройинвест»  3811060310 

 

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
Наименование организации ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  АО «РусНедра» 3811173810 10.06.2019 
Акт №19-518, 

пункты 2-3 

 

3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
Наименование организации ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  
ООО Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис» 

3819019850 
10.06.2019 Все пункты 

2.  
АО «РусНедра» 3811173810 

10.06.2019 
Акт №19-464, все 

пункты 

3.  
ЗАО «Компания 

ИркутскРемСпецСтрой» 

3811082560 
10.06.2019 Все пункты 

4.  
МУП «Шелеховские тепловые сети» 3821009390 

10.06.2019 
Акт №19-476, все 

пункты 

5.  
МУП «Шелеховские тепловые сети» 3821009390 

24.06.2019 
Акт №СРО-2676, 

все пункты 
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6.  
ОАО «Дорожная Строительная 

Компания 156» 

3801107390 
10.06.2019 Все пункты 

7.  ООО «Арм-Строй» 3827018257 10.06.2019 Все пункты 

8.  ООО «Атмен Хаус» 3811128342 10.06.2019 Все пункты 

9.  ООО «Веста Реал Сервис» 3810313825 10.06.2019 Все пункты 

10.  ООО «ВиТ» 3801041068 10.06.2019 Все пункты 

11.  ООО «Гарант-Строй» 3808096228 10.06.2019 Все пункты 

12.  ООО «Деметра-Строй» 3808206897 10.06.2019 Все пункты 

13.  ООО «Дин Со» 3811064219 10.06.2019 Все пункты 

14.  
ООО «Иркутская Инженерная 

Строительная Компания» 

3849003060 
10.06.2019 Все пункты 

15.  ООО «КСИ-СТРОЙ» 3810044393 10.06.2019 Все пункты 

16.  ООО «ЛИТЭК» 3811074560 10.06.2019 Все пункты 

17.  ООО «Сибмонтаж» 3801055790 10.06.2019 Все пункты 

18.  ООО «Сибстрой» 3811078677 10.06.2019 Все пункты 

19.  ООО «СК-Илим» 3817040260 10.06.2019 Все пункты 

20.  
ООО Строительная компания 

«Поместье» 

3811152987 
10.06.2019 Все пункты 

21.  ООО «Энерготехстрой» 3812102139 10.06.2019 Все пункты 

22.  ООО «Компания ВостСибСтрой» 3811445648 10.06.2019 Все пункты 

23.  ООО «ПолимерСпецСтрой» 3812097270 10.06.2019 Все пункты 

 

4. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 

Наименование организации ИНН Срок устранения 

нарушений 

Акта проверки, 

№№ пунктов 

1. ООО «Домострой Профи» 3849006713 24.06.2019 2-6 

 

5. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР подать ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ в 

суд для взыскания задолженности со следующих членов Ассоциации: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1.  ООО «Компания ВостСибСтрой» 3811445648 

2.  ООО «ПолимерСпецСтрой» 3812097270 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В.  

тел.: 8 (3952) 500-329 


